REPÚBLICA FEDERATWA DO
BRASIL

ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO
C àmar a Muni c ipal de ltatiaia

Gabinete do Vereador João Marcio

Oficio N"38/2025

ftatiaia, 30 de janeiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 21.580-000 - Ttatiaia/RJ

Assunto: soJ.icito operação tapa-buraco no final. da Rua da
iÁ,frica 1, em Penedo.

Senhor Secretário de Obras, FeJ-ipe Chaves de Carva1ho, venho

por meio deste, soJ-icitar a realizaçáo de uma operação tapa-
buraco no final da Rua da África 1 (no ponto onde o micro-ônibus
real-iza o retorno), em Penedo.

Ao longo da referida via, há diversos buracos de grande porte,
O que compromete a mobilidade e a seguranÇa dos veiculos que

transitam pelo 1ocal, especialmente considerando que é um

trajeto utilizado por transporte publico. A intervenção se faz
urgente para garantir o bem-estar e a qualidade de vida da

população.

Dessa forma, solicitamos que a Secretaria competente inclua essa

demanda no cronograma de manutenções viárias com a maior
brevidade possíve1.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e

aguardamos um retorno sobre o andamento desta solicitaÇão.

Atenciosamente,
Ff.1íJi i1.,iíI t\,1 uiiic; rre i de ttâtia ia

rrr-f.'l'^.4.-a r.
à-i(U iiJr-,-i'J

r;".-Jcjã-\][.2-€.--

r:l,a âq-lo=I*,'"LL

)"1q,n'or-r-, C /àrre^

Documcnto enl'itrclt> etrr duas vias de igual teor

RI]CEBIDO:

DATA: I !

i

,q'*t.M[l"*''

+ffii$5i
$ffi;

nnpúsl,rcA FEDERATTvA Do
BRASIL

BSTADO DO RIO DE JAÀIBIRO
Càmaru Municipal de Itatiaia

Gabinete do Vereador João Marcio

JOÀO .âI.BINO SILVÀ

Av . dos
"*ouo, ",

o,,ffi H':t'* :i J"HTJRr-.E p : 2 7 5 B 0 - o 0 0
TEL.: (24) 3352-2245 - F.amal: 222

#
{T

I

'â16,."i"

I)A'fA

I

Docunrento enviaclo em duas vias de igurt íu.
RECEBIDO:

'l
/